
UCHWAŁA NR III/13/2014
RADY GMINY WYDMINY

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust.1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 28.007.148,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.
z tego: dochody bieżące w wysokości 23.851.448,04 zł,
dochody majątkowe w wysokości 4.155.700,01 zł.

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 29.849.648,81 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.
z tego: wydatki bieżące w wysokości 22.943.101,18 zł,
wydatki majątkowe w wysokości  6.906.547,63 zł.

2. Wydatki inwestycyjne w 2014 roku w wysokości 6.530.271,63 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 3. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.842.500,76 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) kredytów w kwocie 1.742.500,76 zł

2) wolnych środków w kwocie 100.000,00 zł

§ 4. 1. Przychody budżetu w wysokości 2.856.167,00 zł, rozchody w wysokości 1.013.666,24 zł, zgodnie
z załącznikiem nr 3.

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
kredytów, zaciąganych na:

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 800.000,00 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 1.742.500,76 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  oraz  zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie – 1.013.666,24 zł

§ 6. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do 
wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 5 Uchwały, na:

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu,

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu,

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów;

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy

Grażyna Plato

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragra Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 076 485,11 76 469,00 2 152 954,11

01095 Pozostała działalność 587 867,11 76 469,00 664 336,11

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

10 000,00 76 469,00 86 469,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 9 300,00 229,00 9 529,00

40002 Dostarczanie wody 9 300,00 229,00 9 529,00
0920 Pozostałe odsetki 1 300,00 229,00 1 529,00

600 Transport i ł ączność 1 188 533,42 2 071,00 1 190 604,42
60016 Drogi publiczne gminne 956 726,42 2 071,00 958 797,42

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 2 071,00 4 071,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 717 500,00 - 164 174,00 553 326,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 717 500,00 - 164 174,00 553 326,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości

2 000,00 - 1 400,00 600,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

550 000,00 - 164 974,00 385 026,00

0920 Pozostałe odsetki 500,00 1 695,00 2 195,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 505,00 5 505,00

750 Administracja publiczna 75 219,00 3 560,00 78 779,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 22 200,00 3 560,00 25 760,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 1 820,00 9 820,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 740,00 2 740,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

5 207 268,00 97 625,00 5 304 893,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1 194 200,00 61 600,00 1 255 800,00

0310 Podatek od nieruchomości 1 000 000,00 50 000,00 1 050 000,00
0320 Podatek rolny 69 000,00 4 600,00 73 600,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/13/2014 Rady Gminy Wydminy z dnia 30 grudnia 2014 roku
DOCHODY

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 1



0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 7 000,00 8 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

2 221 885,00 42 025,00 2 263 910,00

0310 Podatek od nieruchomości 971 000,00 10 000,00 981 000,00
0340 Podatek od środków transportowych 60 000,00 2 900,00 62 900,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 45 000,00 7 000,00 52 000,00
0440 Wpływy z opłaty miejscowej 5 000,00 - 2 500,00 2 500,00
0560 Zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 10 000,00 8 625,00 18 625,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25 000,00 16 000,00 41 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

143 137,00 - 6 000,00 137 137,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 - 6 000,00 24 000,00
758 Różne rozliczenia 9 580 600,67 220,00 9 580 820,67

75814 Różne rozliczenia finansowe 97 756,67 220,00 97 976,67
0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 520,00 1 020,00
0920 Pozostałe odsetki 5 000,00 - 3 300,00 1 700,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 3 000,00 33 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 180 511,00 - 16 000,00 1 164 511,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 000,00 - 4 000,00 10 000,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00 - 4 000,00 8 000,00
90002 Gospodarka odpadami 172 511,00 - 12 000,00 160 511,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 - 4 000,00 6 000,00
0830 Wpływy z usług 16 000,00 - 8 000,00 8 000,00

Razem: 28 007 148,05 0,00 28 007 148,05

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Plato

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 2



WYDATKI

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
600 Transport i ł ączność 3 034 252,09 1 450,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 316 287,00 1 450,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 287,00 1 450,00

801 Oświata i wychowanie 7 897 686,26 - 10 000,00
Szkoły podstawowe 4 464 107,26 4 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 242 178,00 - 1 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 670 615,00 27 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 200,00 - 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 976,01 - 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 309 800,00 - 13 500,00

Gimnazja 1 737 424,00 14 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 130 202,00 - 2 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 174 131,00 18 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220 902,00 - 1 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 31 432,00 - 1 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 445 516,00 - 28 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 706,00 - 1 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 240,00 - 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 700,00 - 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 344 500,00 - 24 000,00

852 Pomoc społeczna 5 480 645,38 38 550,00
Domy pomocy społecznej 502 827,00 38 550,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

502 827,00 38 550,00

Pozostała działalność 578 525,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 324,66 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 026,00 - 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 871 238,38 - 30 000,00
Oświetlenie ulic, placów i dróg 339 300,00 - 20 000,00

4260 Zakup energii 293 300,00 - 20 000,00
Pozostała działalność 680 839,00 - 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 - 10 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 877 032,00 0,00 877 032,00

90095 670 839,00
7 000,00

90015 319 300,00
273 300,00

12 826,00
1 841 238,38

98 524,66

541 377,00

85295 578 525,00

5 519 195,38
85202 541 377,00

39 700,00
320 500,00

7 706,00
740,00

30 432,00
80113 417 016,00

1 192 631,00
219 902,00

80110 1 751 424,00
127 702,00

192 976,01
296 300,00

2 697 615,00
7 200,00

80101 4 468 607,26
241 178,00

317 737,00
7 887 686,26

3 035 702,09
60078 317 737,00

Rozdział Po zmianie

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/13/2014 Rady Gminy Wydminy z dnia 30 grudnia 2014 roku

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 85 851,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 322,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 529,00 - 500,00

29 849 648,81 0,00

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Plato

Razem: 29 849 648,81

15 822,00
10 029,00

92195 85 851,00

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 
       do uchwały Nr III/13/2014 Rady Gminy Wydminy

z dnia 30 grudnia 2014 roku

w złotych
L.p. Treść Klasyfikacja

§ Plan
2014 r.

1 2 3 4
1. Planowane dochody 28 007 148,05

2. Planowane wydatki 29 849 648,81

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) 1 842 500,76

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)

2 856 167,00

1. Kredyty § 952 2 756 167,00

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Obligacje skarbowe § 911

8. Inne papiery wartościowe §  931

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 100 000,00

1 013 666,24

1. Spłaty kredytów § 992 719 791,24

2. Spłaty pożyczek § 992 293 875,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przewodnicząca Rady Gminy

      Grażyna Plato

 Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

       do uchwały NrIII/13/2014 Rady Gminy Wydminy

z dnia 30 grudnia 2014 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. 010 01010
Wykonanie szeregu sieci 
wodociągowych w Gminie Wydminy

2 521 581,00      2 507 436,00      1 363 278,00      1 144 158,00      
Urząd Gminy w 
Wydminach 14 145,00

2 010 01010
Opracowanie dokumentacji technicznej 
na wykonanie odcinka wodociągu od 
głównej sieci do osady Pańska Wola

6 200,00             6 200,00             6 200,00             
Urząd Gminy w 
Wydminach

3. 010 01095 Zielona Przystań w Berkowie 8 000,00             8 000,00             2 400,00             5 600,00             
Urząd Gminy w 
Wydminach

4. 600 60016

Budowa obwodnicy od drogi 
wojewódzkiej nr 655 do drogi 
powiatowej nr 1706N 1714N -II Etap 
Modernizacja ulic zlokalizowanych przy 
Osiedlu Domków Jednorodzinnych w 
Wydminach - ulice Sienkiewicza, 
Reymonta i Konopnickiej oraz 
modernizacja ulicy szkolnej traktu 
łączącego Osiedle z dworcem kolejowym 
w miejscowości Wydminy - Etap Ii

1 685 165,00      1 685 165,00      863 385,00         821 780,00         
Urząd Gminy w 
Wydminach

5. 600 60016
Modernizacja nawierzchni drogi gminnej 
nr 247 i 252 w Mazuchówce

8 610,00             8 610,00             8 610,00             
Urząd Gminy w 
Wydminach

6. 600 60016
Modernizacja nawierzchni drogi gminnej 
nr 136048N Radzie gm. Wydminy - Etap 
I

400 000,00         400 000,00         70 000,00           250 000,00         80 000,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

7. 600 60078
Odbudowa mostu w ciągu drogi gminnej 
Nr 136019N w miejscowości 
Mazuchówka w km 1+110

317 737,00         317 737,00         85 930,00           231 807,00         
Urząd Gminy w 
Wydminach

8. 700 70005 Wykup gruntów 10 000,00           10 000,00           10 000,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

9. 700 70095

Wykonanie dokumentacji oraz adaptacja 
pomieszczeń w budynku po byłym 
Posterunku Policji w Wydminach na 
lokale komunalne

70 000,00           70 000,00           70 000,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

Przewidywane 
wykonanie za 

2013 rok
rok budżetowy 

2014 (8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki pochodzące
z innych  źródeł

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2014 r. (jednoroczne i wieloletnie przewidziane do realizacji w 2014 r.)

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2014 roku
łączne nakłady 

Finansowe

Planowane wydatki

Planowane wydatki 
na inwestycje 

wieloletnie 
przewidziane do 
realizacji w 2015 

roku**

Pozostała 
kwota na 

następne lata

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 1



10. 750 75023
Adaptacja części pomieszczeń Gminnego 
Ośrodka Kultury do potrzeb Urzędu 
Gminy w Wydminach

489 404,00         400 000,00         400 000,00         
Urząd Gminy w 
Wydminach

89 404,00       

11. 754 75412
Zakup wielozadaniowego terenowego 
4x4 pojazdu pożarniczego dla OSP 
Wydminy

38 200,00           38 200,00           38 200,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

12. 853 85395
Modernizacja oddziałów przedszkolnych 
w Gminie Wydminy

425 851,23         425 851,23         425 851,23         
Biuro Obsługi 
Szkół w 
Wydminach

13. 900 90095
Wykonanie dokumentacji na budowę 
przydomowej, zbiorczej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Pamry

5 977,80             5 977,80             5 977,80             
Urząd Gminy w 
Wydminach

14. 900 90095
Wykonanie dokumentacji na budowę 
przydomowej, zbiorczej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Biała Giżycka

5 313,60             5 313,60             5 313,60             
Urząd Gminy w 
Wydminach

15. 900 90095
Wykonanie wiaty rekreacyjnej w 
miejscowości Biała Giżycka

2 686,40             2 686,40             2 686,40             
Urząd Gminy w 
Wydminach

16. 900 90095
Wykonanie dokumentacji na budowę 
przydomowej, zbiorczej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Berkowo

5 313,60             5 313,60             5 313,60             
Urząd Gminy w 
Wydminach

17. 900 90095
Budowa przystanku wraz z wiatą 
przystankową w miejscowości Zelki

4 000,00             4 000,00             4 000,00             
Urząd Gminy w 
Wydminach

18. 900 90095
Budowa przystanku wraz z wiatą 
przystankową w miejscowości 
Sucholaski

5 000,00             5 000,00             5 000,00             
Urząd Gminy w 
Wydminach

19. 900 90095
Dostosowanie pomieszczeń Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Wydminach dla 
osób niepełnosprawych 

20 000,00           20 000,00           20 000,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

20. 900 90095
Budowa biologicznej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Biała Giżycka

415 000,00         415 000,00         415 000,00         
Urząd Gminy w 
Wydminach

21. 900 90095
Remont budynku gminnego 
przynależącgo do świetlicy wiejskiej w 
Zelkach

14 500,00           14 500,00           14 500,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

22. 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Zelkach 139 551,00         135 281,00         3 826,00             56 931,00           74 524,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

4 270,00         

23. 921 92109
Remont świetlicy w miejscowości 
Sucholaski

40 000,00           40 000,00           16 871,00           23 129,00           
Urząd Gminy w 
Wydminach

6 638 090,63      6 530 271,63      1 638 213,40      1 670 209,00      1 554 187,00      1 667 662,23      -                        x 107 819,00     

Przewodnicząca Rady Gminy

* - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego

** - dla inwestycji wykazanych w kol. 11 nie należy wypełniać kol. 6,7,8,9 i 10     Grażyna Plato

Ogółem

Id: 5191FC5D-5847-4F05-86D6-BE1CB851D842. Podpisany Strona 2




